



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
SETOR DE COMPRAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU-PA.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

DESCRIÇÕES DOS PRODUTOS				COMPARATIVO									
				IRMÃOS ANJOS LTDA – EPP CNPJ: 01.552.709/0001-62		P. N. S. Seabra ME CNPJ: 04.180.058/0001-15		POLY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 97.540.729/0001-92		BANCO DE PREÇOS		MÉDIAS DE PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UN.	VALOR TOTAL	VALOR UN.	VALOR TOTAL			VALOR UN.	VALOR TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	Mesa de escritório em MDP com perfil ergosoft em PVC, Duas gavetas com fechadura, acompanha chave reserva. Estrutura em aço com pintura eletrostática a pó e pés nivelados. Altura: 120 x 60 cm com tampo de 18mm. Largura 61.5 cm com 3 gavetas. – Tampo MDP 15mm com perfil Ergosoft 180°. Retaguarda em MDP 15mm, Pé em aço tipo W em chapas #20 e #24 (0,90mm) e (0,60mm), Pé central em chapa #24 (0,60mm), 4 almofadas para acabamento interno do pé em PVC, 4 sapatas em PVC, 3 passa fios em PVC, 5 ponteiros niveladoras, Pés com pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) em todas as cores.	UND	70	R\$ 632,00	R\$ 44.240,00	R\$ 644,00	R\$ 45.080,00	R\$ 613,00	R\$ 42.910,00	R\$ 418,74	R\$ 29.311,80	R\$ 576,94	R\$ 40.385,45
2	Mesa em L para escritório 120 X 120, material MDP 15mm, Comprimento 120 cm, Altura 74 cm, Largura 61.5 cm com 3 gavetas. – Tampo MDP 15mm com perfil Ergosoft 180°, Retaguarda em MDP 15mm, Pé em aço tipo W em chapas #20 e #24 (0,90mm) e (0,60mm), Pé central em chapa #24 (0,60mm), 4 almofadas para acabamento interno do pé em PVC, 4 sapatas em PVC, 3 passa fios em PVC, 5 ponteiros niveladoras, Pés com pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) em todas as cores.	UND	50	R\$ 1.350,00	R\$ 67.500,00	R\$ 1.245,00	R\$ 62.250,00	R\$ 1.184,00	R\$ 59.200,00			R\$ 1.259,67	R\$ 62.983,33
3	Mesa para Impressora - Confeccionada em MDF bordas coladas em sistema Hot Melt, pés niveladores para ajuste junto ao piso. Acabamentos em ABS., pés do tipo metal em metalon com pintura eletrostática. Dimensões L: 0,60 A: 0,75 P: 0,45 – Mts.	UND	50	R\$ 512,00	R\$ 25.600,00	R\$ 480,66	R\$ 24.033,00	R\$ 499,00	R\$ 24.950,00	R\$ 314,11	R\$ 15.705,50	R\$ 451,44	R\$ 22.572,13
4	Mesa de reunião retangular, medindo 2000x1000x750mm. Produzida em MDF MAPLE com 18 mm de espessura, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão. Cantos arredondados e bordas em fita de PVC com 02 mm de espessura e cantos arredondados. Três suportes para passagem de fiação sobre o tampo e base de apoio inferior com 500 mm altura. Estrutura em tubo de aço formato I, sendo a base e três colunas em tubo oblongo de aproximadamente 29 x 58 x 1,20 mm, chapas destacáveis de fechamento tipo calhas para passagem de cabos de energia e comunicação, com furação aproximada de 6 mm para cada losango, perfazendo uma faixa de aproximadamente 60 mm ao centro das calhas na vertical, com furos intercalados. Margem de 40 mm no topo e na base, para refrigeração dos mesmos. Fechamento dos tubos em sapatas de polipropileno e pés com regulagem de nível. Tratamento químico antiferrugem e desengraxante em toda parte metálica e acabamento em pintura eletrostática a pó.	UND	15	R\$ 1.214,00	R\$ 18.210,00	R\$ 1.433,00	R\$ 21.495,00	R\$ 1.320,00	R\$ 19.800,00	R\$ 1.117,15	R\$ 16.757,25	R\$ 1.271,04	R\$ 19.065,56
5	Mesa de reunião redonda medindo 1,10 x 0,75m, 15mm pés de ferro, preta, branca ou cinza	UND	50	R\$ 1.420,00	R\$ 71.000,00	R\$ 1.235,00	R\$ 61.750,00	R\$ 1.173,00	R\$ 58.650,00	R\$ 589,20	R\$ 29.460,00	R\$ 1.104,30	R\$ 55.215,00
6	Armário com 03 prateleiras reguláveis. Reforço nas portas. Capacidade de 40kgf por prateleira. Chapa 26, com fechadura. Medidas: 1500mm alt. x 750mm larg. X 350mm prof.	UND	70	R\$ 1.599,00	R\$ 111.930,00	R\$ 1.621,90	R\$ 113.533,00	R\$ 1.556,80	R\$ 108.976,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.194,43	R\$ 83.609,75

7	Armário com 04 prateleiras reguláveis. Reforço nas portas. Capacidade de 50kgf por prateleira. de chapas 26 com fechadura conjugada a maçaneta. Medidas: 1980mm alt. x 1200mm larg. x 470mm prof.	UND	50	R\$ 2.020,00	R\$ 101.000,00	R\$ 1.860,00	R\$ 93.000,00	R\$ 1.990,00	R\$ 99.500,00	R\$ 1.514,47	R\$ 75.723,50	R\$ 1.846,12	R\$ 92.305,88
8	Estante de Aço 40 cm com 6 Prateleiras Reguláveis. Suporta até 30 kg distribuídos por prateleira e 120 kg no total. Espessura: Prateleira de chapa 26 e coluna de chapa 20. Medidas aproximadas: altura 1830mm x largura 920mm x profundidade 400mm. Prateleiras com 3 dobras nas laterais e reforço central. Pintura eletrostática a pó automatizada com fosfatização.	UND	250	R\$ 659,00	R\$ 164.750,00	R\$ 558,00	R\$ 139.500,00	R\$ 617,00	R\$ 154.250,00	R\$ 540,67	R\$ 135.167,50	R\$ 593,67	R\$ 148.416,88
9	Arquivo de Aço 4 Gavetas em Chapa 26 Cinza, Altura (cm): 133cm, Largura (cm): 46cm, Profundidade (cm): 49cm, Material: Aço, Acabamento: Pintura eletrostática a pó, sistema de fechamento com 02 chaves, gavetas 04 unidades, cap.	UND	50	R\$ 1.320,00	R\$ 66.000,00	R\$ 1.394,00	R\$ 69.700,00	R\$ 1.444,00	R\$ 72.200,00	R\$ 882,03	R\$ 44.101,50	R\$ 1.260,01	R\$ 63.000,38
10	Cadeira secretária, Estrutura em Aço, Revestimento tecido, acabamento Tecido, Material do assento em espuma de alta densidade. Dimensões aproximadas: Regulável, Encosto fixo e reclinável, Recursos: Giratória, reclinável, Rodízios. Peso suportado pelo produto até 120 kg. peso do produto 06 kg.	UND	200	R\$ 678,00	R\$ 135.600,00	R\$ 666,00	R\$ 133.200,00	R\$ 628,00	R\$ 125.600,00	R\$ 568,77	R\$ 113.754,00	R\$ 635,19	R\$ 127.038,50
11	Cadeira longarina de 3 lugares, assento e encosto com espuma injetada e tecido, estrutura em aço colunas duplas, com pintura epóxi eletrostática. Cor da estrutura: preta. Braços: fixo em poliuretano e alma em aço. Capacidade mínima: 130kg por lugar, Dimensões aproximadas: largura 190cm - altura 92cm profundidade 63cm.	UND	100	R\$ 1.355,00	R\$ 135.500,00	R\$ 1.222,00	R\$ 122.200,00	R\$ 1.186,00	R\$ 118.600,00	R\$ 1.159,00	R\$ 115.900,00	R\$ 1.230,50	R\$ 123.050,00
12	Longarina com 03 lugares de Cadeira Plástica, em polipropileno no assento e encosto, com as medidas aproximadas: 47cm x 40 cm no assento. Encosto com 46,0 cm de largura X 24,0 cm de altura. O Revestimento do assento e encosto em polipropileno. Peso mínimo suportado 120kg por assento.	UND	200	R\$ 1.155,00	R\$ 231.000,00	R\$ 998,00	R\$ 199.600,00	R\$ 1.104,00	R\$ 220.800,00	R\$ 508,25	R\$ 101.650,00	R\$ 941,31	R\$ 188.262,50
13	Cadeira Giratória Escritório Presidente, possui encosto alto com apoio acolchoado para cabeça e pescoço. detalhes em aço e o revestimento em couro sintético, possui regulagem de altura apoio para os braços base giratória e rodízios. Ergonômico. DADOS TÉCNICOS: Cadeira Giratória 360°, Assento Regulável, modelo TCEP, Material PU SEAT, Estrutura Aço, Encosto Abs., Assento PU.	UND	60	R\$ 1.320,80	R\$ 79.248,00	R\$ 1.299,00	R\$ 77.940,00	R\$ 1.180,00	R\$ 70.800,00	R\$ 976,40	R\$ 58.584,00	R\$ 1.194,05	R\$ 71.643,00
14	Cadeira plástica sem braço tipo bistrô, dimensões (C x L x A): 51:00 x 43.00 x 89.00 centímetros, resistente a uma carga estática de 154 kg. certificada pelo inmetro	UND	500	R\$ 97,50	R\$ 48.750,00	R\$ 96,00	R\$ 48.000,00	R\$ 89,00	R\$ 44.500,00	R\$ 56,16	R\$ 28.080,00	R\$ 84,67	R\$ 42.332,50
15	Mesa plástica em polipropileno branca medindo 70x70cm	UND	100	R\$ 122,00	R\$ 12.200,00	R\$ 124,00	R\$ 12.400,00	R\$ 119,00	R\$ 11.900,00	R\$ 90,75	R\$ 9.075,00	R\$ 113,94	R\$ 11.393,75
16	Cadeira estofada fixa, tipo secretária, 4 pés, tubo industrial 7/8", espessura de 1,20mm, sendo o assento e encosto em madeira compensada, espuma injetada de 30mm espessura para encosto e Cadeira estofada fixa, tipo secretária, 4 pés, tubo industrial 7/8", espessura de 1,20mm, sendo o assento e encosto em madeira compensada, espuma injetada de 30mm espessura para encosto e	UND	300	R\$ 320,20	R\$ 96.060,00	R\$ 333,00	R\$ 99.900,00	R\$ 312,00	R\$ 93.600,00	R\$ 191,91	R\$ 57.573,00	R\$ 289,28	R\$ 86.783,25

17	Ar-Condicionado Split 9.000 BTUs – Frio, Eficiência energética classe A; Modos de operação Automático; Material Painel digital - painel despensa molduras. Motor Elétrico: Cobre e aço Polímero Gabinete: Plástico Polímero evaporador: tubos de cobre com aletas de alumínio. Velocidades 4; Vazão de ar 600 (m3/h); Controle Remoto; INMETRO 000615/2012; Recursos: Funções especiais Função Brisa Função Eco Função Siga-me: com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura Funcionamento; Frequência 60 (Hz) Consumo aproximado de energia - 1,085Kw Modo Espera - Standby (49W) Alimentação 220 desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto. Função Lock Função Turbo Função desumidificar Função autolimpeza Filtro proteção ativa. Filtro limpa fácil. Tripla filtragem; Timer agressivo. Timer digital 24 horas. Ajustes automáticos. Compressor Rotativo. Saída de ar; saída regulável de ar. Direcionadores de ar Multidirecional;	UND	40	R\$ 3.144,00	R\$ 125.760,00	R\$ 3.020,00	R\$ 120.800,00	R\$ 2.976,00	R\$ 119.040,00	R\$ 1.872,95	R\$ 74.918,00	R\$ 2.753,24	R\$ 110.129,50
18	Ar-Condicionado Split 12.000 BTUs – Frio, Eficiência energética classe A; Modos de operação Automático; Material Painel digital painel despensa molduras. Motor Elétrico: Cobre e aço Polímero Gabinete: Plástico Polímero evaporador: tubos de cobre com aletas de alumínio. Velocidades 4; Vazão de ar 600 (m3/h); Controle Remoto;	UND	60	R\$ 3.580,00	R\$ 214.800,00	R\$ 3.389,00	R\$ 203.340,00	R\$ 3.204,00	R\$ 192.240,00	R\$ 2.086,93	R\$ 125.215,80	R\$ 3.064,98	R\$ 183.898,95
19	Ar-Condicionado Split Hw 18,000 Btus Frio 220v Digital Inverter digital. Corrente Elétrica de Refrigeração (ampères)	UND	250	R\$ 5.130,00	R\$ 1.282.500,00	R\$ 4.900,00	R\$ 1.225.000,00	R\$ 4.752,00	R\$ 1.188.000,00	R\$ 3.178,35	R\$ 794.587,50	R\$ 4.490,09	R\$ 1.122.521,88
20	Ar-Condicionado Split Inverter 24.000 BTUs - Frio Filtro Full HD Digital, com tecnologia Virus Doctor que elimina ácaros e acaba com 99,9% dos vírus da gripe influenza A (H1N1), influenza B (vírus causador da gripe comum) e do vírus tipo corona, filtro Full HD com timer (programação de até 24 horas), controle remoto, função swing e 04 modos de operação Auto/Cool/Fan/Dry. - Digital Inverter Tipo de ar-condicionado, Split, Capacidade 24.000 BTU, Ciclo Frio, Potência 2080 W. Eficiência energética classe A, Velocidades 4 Baixa/Média/Alta/Turbo. Vazão de ar 1026 m3/h.	UND	50	R\$ 6.245,00	R\$ 312.250,00	R\$ 6.020,00	R\$ 301.000,00	R\$ 5.868,00	R\$ 293.400,00	R\$ 4.181,90	R\$ 209.095,00	R\$ 5.578,73	R\$ 278.936,25
21	Ar-Condicionado Split HW 30.000 BTUs Só Frio 220V - filtro 3M HAF, filtro de carvão ativado. com mini condensadora Cyclone 38K. Área do Ambiente m² 50 m²; Capacidade (BTU/h) 30.000 BTUs; Classificação Energética Classe B; Gás Refrigerante R410- A Gás Ecológico tecnologia Conventional Voltage 220V – Monofásico. Ar-Condicionado Split HW 30.000 BTUs Só Frio 220V filtro 3M HAF, filtro de carvão ativado. Com mini condensadora Cyclone 38K. Área do Ambiente m² 50 m²; Capacidade (BTU/h) 30.000 BTUs; Classificação Energética Classe B; Gás Refrigerante R410- A Gás Ecológico tecnologia Conventional Voltage 220V – Monofásico	UND	30	R\$ 7.998,00	R\$ 239.940,00	R\$ 8.090,00	R\$ 242.700,00	R\$ 7.666,00	R\$ 229.980,00	R\$ 5.513,98	R\$ 165.419,40	R\$ 7.317,00	R\$ 219.509,85
22	Ventilador de Parede Diâmetro 50 cm, pás Plástico, motor weg 200W de cobre eletrolítico puro super silencioso + INMETRO. Trava para ser usado como fixo ou oscilante (direita / esquerda) possui trava de inclinação para ângulo perfeito Controle de velocidade: Gradativo (controle total de	UND	350	R\$ 445,00	R\$ 155.750,00	R\$ 499,00	R\$ 174.650,00	R\$ 468,00	R\$ 163.800,00	R\$ 205,20	R\$ 71.820,00	R\$ 404,30	R\$ 141.505,00
23	Micro-ondas 20L. Menu descongelar, com apenas. Tecla potência/porções. Tecla Início +30s. Programação de tempo rápida e descomplicada. Função Relógio, ajuste da hora, função muda. Trava de segurança, tecla que permite travar o acionamento do aparelho. Função tira odor. Função manter aquecido. Capacidade (em litros) 20l Potência 1150W Certificação do INMETRO BRA 16/03071. Frequência 60Hz. Alimentação 110 Volts, com dimensões aproximadas de: Largura 45,5 cm. Altura 26,24 cm. Profundidade 34,8 cm. Diâmetro do prato 24,5 cm.	UND	10	R\$ 1.090,00	R\$ 10.900,00	R\$ 999,00	R\$ 9.990,00	R\$ 1.120,00	R\$ 11.200,00	R\$ 700,33	R\$ 7.003,30	R\$ 977,33	R\$ 9.773,33

24	Fogão 2 bocas industrial - palhadores e bases dos queimadores em ferro fundido, mesa de aço carbono, perfil de 50mm pintada na cor preto fosco trempe de ferro fundido 300x300mm, pintada na cor preta, registros de gás com aníbulos expostos de fácil manuseio, volume o forno 109 litros, ou superior, puxador ergonômico na porta do forno, travamento mecânico na porta do forno, prateleira removível e regulável no forno, pés fixo, mesa, bandeja e corpo do produto em pintura epóxi, baixa pressão, grelha fundida 30/30, queimador 2 duplo e 2 simples, gambiarra pintada ou zincada, registro cromado.	UND	70	R\$ 1.815,00	R\$ 127.050,00	R\$ 1.780,00	R\$ 124.600,00	R\$ 1.620,00	R\$ 113.400,00	R\$ 1.503,90	R\$ 105.273,00	R\$ 1.679,73	R\$ 117.580,75
25	Fogão 4 bocas industrial - palhadores e bases dos queimadores em ferro fundido, mesa de aço carbono, perfil de 50mm pintada na cor preto fosco trempe de ferro fundido 300x300mm, pintada na cor preta, registros de gás com aníbulos expostos de fácil manuseio, volume o forno 109 litros, ou superior, puxador ergonômico na porta do forno, travamento mecânico na porta do forno, prateleira removível e regulável no forno, pés fixo, mesa, bandeja e corpo do produto em pintura epóxi, baixa pressão, grelha fundida 30/30, queimador 2 duplo e 2 simples, gambiarra pintada ou zincada, registro cromado.	UND	50	R\$ 3.128,00	R\$ 156.400,00	R\$ 3.033,00	R\$ 151.650,00	R\$ 2.957,80	R\$ 147.890,00	R\$ 1.901,13	R\$ 95.056,50	R\$ 2.754,98	R\$ 137.749,13
26	Fogão Industrial a Gás Com 6 Bocas e Forno 76 Litros. Tampa Vidro. Confeccionado em chapa de aço carbono com pintura epóxi resistente à altas temperaturas. Queimadores confeccionados em ferro fundido, 3 queimadores duplos e 3 queimadores simples. Grelhas formato arredondado de 8 dedos confeccionadas em ferro fundido com laminação de 30 cm de largura por 30 cm de comprimento. A gás convencional, grelhas: 6 em ferro fundido, altura 800mm, largura 1140mm, comprimento 890mm, cor cinza grafite, modelo forno capacidade 76 litros, extra médio, tampa vidro temperado com 5mm de espessura com capacidade de suportar até 700°C, alimentação a gás de baixa pressão, válvulas de 2 kg/h, consumo 0,340kg/h.	UND	20	R\$ 3.640,00	R\$ 72.800,00	R\$ 3.684,00	R\$ 73.680,00	R\$ 3.433,90	R\$ 68.678,00	R\$ 3.110,41	R\$ 62.208,20	R\$ 3.467,08	R\$ 69.341,55
27	Fogão 4 Bocas - Acendimento automático capacidade de 59 litros, forno com acabamento Simple-Clean, com duas prateleiras fixas e vidro interno removível, pés reguláveis, acendimento automático e botões removível 2 queimadores rápidos e 2 semirrâpidos. Tipo de chama rápida. Tipo de acendimento Automático. Certificação do INMETRO BRA 16/03798. Recursos Painel sim. Capacidade 59 litros. Temperatura 180 até 280°C. Prateleiras 02 manuais. Porta e vidro interno do forno removíveis. Porta Fria. Pés Reguláveis. Tipo de gás GLP. Eficiência Energética Fogão classe A. Alimentação Bivolt. Peso aproximado 27kg. Peso do produto com embalagem 28,5kg	UND	20	R\$ 1.044,00	R\$ 20.880,00	R\$ 998,00	R\$ 19.960,00	R\$ 882,00	R\$ 17.640,00	R\$ 713,97	R\$ 14.279,40	R\$ 909,49	R\$ 18.189,85
28	Bebedouro Industrial Coluna. Para uso direto ao chão, sem necessidade de uso de suportes ou bancadas. Reservatório com capacidade de 50 litros de água elada. Aparador (bica) de água em chapa de aço inox com reno para saída. Revestimento externo em aço inox. Serpentina interna para esfriamento da água no reservatório em aço inox 304, própria para contato com a água (não usa cobre). Tomada com 3 pinos, conforme norma ABNT/NBR/603351. Compressor 1/10 HP 1,6 A (127V) e 0,7 A (220V), 220 W. Gás ecológico 134A. Certificado pelo INMETRO. Atende as exigências legais sobre fornecimento de água conforme Lei 6514, NR 18:18.4.2.11.4, 18.37.2.1, 18.37.2.3 e NR24: 24.7.1.1. As empresas devem garantir nos locais de trabalho suprimento de água potável e fresca em quantidade superior a 1/4 de litro (250ml) por hora/homem trabalho. Um filtro de carvão ativado com prata coloidal (fácil instalação). Saída de água para o esgoto pré-instalada. Manual de instrução.	UND	20	R\$ 3.248,00	R\$ 64.960,00	R\$ 3.355,00	R\$ 67.100,00	R\$ 2.999,00	R\$ 59.980,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.400,50	R\$ 48.010,00
29	Bebedouro de água de coluna de garrafão com termostato frontal, controle gradual de temperatura, refrigeração por compressor, capacidade do reservatório de no mínimo 1,5 litros, medindo 31 x 100 x 31.	UND	50	R\$ 1.360,00	R\$ 68.000,00	R\$ 1.248,00	R\$ 62.400,00	R\$ 1.189,00	R\$ 59.450,00	R\$ 891,83	R\$ 44.591,50	R\$ 1.172,21	R\$ 58.610,38
30	Bebedouro mesa com gabinete em plástico, torneiras plásticas em abs, umã para água natural e outra para gelada, bandeja pingadeira colorida removível, sistema eletrônico de refrigeração	UND	30	R\$ 1.247,00	R\$ 37.410,00	R\$ 1.198,00	R\$ 35.940,00	R\$ 1.080,00	R\$ 32.400,00	R\$ 658,16	R\$ 19.744,80	R\$ 1.045,79	R\$ 31.373,70

31	Filtro para bebedouro industrial. Com capacidade de 50 litros, vida útil mínima de 4000 litros ou seis meses. Com composto de carvão ativo. Redução de cloro maior ou igual a 75%.	UND	100	R\$ 426,00	R\$ 42.600,00	R\$ 412,00	R\$ 41.200,00	R\$ 389,00	R\$ 38.900,00	R\$ 375,00	R\$ 37.500,00	R\$ 400,50	R\$ 40.050,00
32	Bebedouro industrial em inox. Com 02 torneiras, capacidade de 25 lts, aparador de água frontal em chapa de aço inox com ralo, reservatório d'água em PP atóxico, controle de temperatura da água Dimensões mínimas: comp.72 x alt.144 x prof. 72cm, isolamento em EPS1 gás ecológico R 134ª unidade condensadora.	Und	60	R\$ 2.753,00	R\$ 165.180,00	R\$ 2.888,00	R\$ 173.280,00	R\$ 2.580,00	R\$ 154.800,00	R\$ 1.468,00	R\$ 88.080,00	R\$ 2.422,25	R\$ 145.335,00
33	Bebedouro industrial em inox. Com 03 torneiras, capacidade de 100 lts, aparador de água frontal em chapa de aço inox com ralo, reservatório d'água em PP atóxico, controle de temperatura da água Dimensões mínimas: comp.72 x alt.144 x prof. 72cm, isolamento em EPS1 gás ecológico R 134ª unidade condensadora.	Und	60	R\$ 5.278,00	R\$ 316.680,00	R\$ 5.122,00	R\$ 307.320,00	R\$ 4.888,00	R\$ 293.280,00	R\$ 2.906,67	R\$ 174.400,20	R\$ 4.548,67	R\$ 272.920,05
34	Freezer vertical uma porta, mínimo de 142 litros, cor branca, com 5 cestos deslizantes e um compartimento extra frio e controle de temperatura. Função: freezer, Voltagem 110/220 Volts.	Und	50	R\$ 3.450,00	R\$ 172.500,00	R\$ 3.200,00	R\$ 160.000,00	R\$ 3.330,00	R\$ 166.500,00	R\$ 2.644,64	R\$ 132.232,00	R\$ 3.156,16	R\$ 157.808,00
35	Freezer Horizontal 1 tampa – 205 litros, controle eletrônico, com 4 rodinhas nos pés, classificação energética A, interior feito com liga metálica de alta resistência à corrosão. Função: Refrigerador, Congelador, Painel Externo. Eficiência energética classe. Consumo mensal aproximado de energia 70.41 kwh Standby: 0.35 kwh, Voltagem 110/220 Volts.	UND	50	R\$ 3.789,00	R\$ 189.450,00	R\$ 3.666,00	R\$ 183.300,00	R\$ 3.744,00	R\$ 187.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.799,75	R\$ 139.987,50
36	Freezer Horizontal 2 tampas - 519 litros, controle eletrônico, com 4 rodinhas nos pés, classificação energética A, interior feito com liga metálica de alta resistência à corrosão. Função: Refrigerador, Congelador, Painel Externo. Eficiência energética classe, Potência 150 w. Consumo mensal aproximado de energia 70.41 kwh Standby: 0.35 kwh. Voltagem 220 Volts.	UND	30	R\$ 6.580,00	R\$ 197.400,00	R\$ 6.444,00	R\$ 193.320,00	R\$ 6.672,00	R\$ 200.160,00	R\$ 4.087,58	R\$ 122.627,40	R\$ 5.945,90	R\$ 178.376,85
37	Frigobar 120 litros compacto, cor branco, dimensões altura: 86,00cm, largura: 48,00cm, profundidade:52,00cm, alimentação110v, classificação energética Inmetro A, (com condensadora de cobre). Demais especificações de acordo as normas do INMETRO e selo Procel de economia de energia.	UND	10	R\$ 2.345,00	R\$ 23.450,00	R\$ 2.220,00	R\$ 22.200,00	R\$ 2.152,00	R\$ 21.520,00	R\$ 1.533,04	R\$ 15.330,40	R\$ 2.062,51	R\$ 20.625,10
38	Frigobar 80 litros compacto, cor branco, dimensões altura: 86,00cm, largura: 48,00cm, profundidade: 52,00cm, alimentação110v, classificação energética Inmetro A, (com condensadora de cobre). Demais especificações de acordo as normas do INMETRO e selo Procel de economia de energia.	UND	6	R\$ 2.345,00	R\$ 14.070,00	R\$ 2.180,00	R\$ 13.080,00	R\$ 2.044,00	R\$ 12.264,00	R\$ 1.272,19	R\$ 7.633,14	R\$ 1.960,30	R\$ 11.761,79
39	Liquidificador industrial capacidade de 6 litros, potência mínima de 800w, rotação mínima de 3500rpm, aço inoxidável	UND	50	R\$ 2.197,00	R\$ 109.850,00	R\$ 2.088,00	R\$ 104.400,00	R\$ 1.999,00	R\$ 99.950,00	R\$ 1.010,94	R\$ 50.547,00	R\$ 1.823,74	R\$ 91.186,75
40	Liquidificador – Capacidade mínima do copo: 2L, com ajuste de velocidade variável (multivelocidade); botão para triturar gelo; copo em acrílico estriado (SAN); base em polipropileno; Lâmina removível serrilhada 04 pontas em aço inoxidável; potência mínima de 550W, com filtro acessório. 110v. Cor: a escolher.	UND	30	R\$ 228,00	R\$ 6.840,00	R\$ 232,00	R\$ 6.960,00	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00	R\$ 187,15	R\$ 5.614,50	R\$ 216,79	R\$ 6.503,63
VALOR TOTAL					R\$ 5.536.008,00		R\$ 5.341.451,00		R\$ 5.204.508,00		R\$ 3.254.020,09		R\$ 4.849.742,61



Paulo Roberto C. Menezes
Diretor de Compras
Poderes de Moju
Poderes 01/2019

DIRETOR DE COMPRAS

Moju/PA, 01 de setembro de 2023